ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 05

Data: 2025/11/19

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 1 / 2

 Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

Designação:
Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 2 (dois) postos de trabalho para
Técnico Superior – área funcional de Engenharia Civil, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado.

Assunto: Agendamento Segundo Método de Seleção – Avaliação Psicológica

Membros do Júri:

Presidente – Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Diretora de Departamento da Câmara
Municipal de Águeda
1.º Vogal – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda
2.º Vogal – Kelly Moreira dos Santos, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda

Local: Edifício Paços do Concelho, Câmara Municipal de Águeda
Hora:

16:00

Aos 19 dias do mês de novembro de 2025, reuniu o júri do procedimento concursal comum de

recrutamento para ocupação de 2 (dois) postos de trabalho para Técnico Superior – área funcional de

Engenharia Civil, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,

constituído por:

Presidente: Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Diretora de Departamento da Câmara Municipal de Águeda;

Vogais Efetivos: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda; Kelly Moreira dos Santos,

Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda;

Esta reunião teve como objetivo proceder ao agendamento da aplicação do 2º método, Avaliação

Psicológica, para o dia 28 de novembro de 2025, no Sala Polivalente da Biblioteca Municipal Manuel Alegre

sito na Rua 25 de Abril, nº 3 3750-101 Águeda, devendo os candidatos comparecer 10 minutos antes da

hora marcada para a chamada e serem portadores do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão, cuja

apresentação é condição para a realização do referido método de seleção, conforme calendarização

constante do quadro infra (ex aequo):

ID NOME

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

DATA HORA

9781 Ana Seoane Silva

28/11/2025 14:00

9412 Jamilly Garcia Gonçalves

9537 João Miguel Almeida Alves Pereira

9262 Júlio Carlos Marques Cabral Ramos

8915 Mário José de Jesus Couto Oliveira

9748 Samuel Augusto Paulo Serra

9598 Vanessa Sofia Ferreira Antunes

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 05

Data: 2025/11/19

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 2 / 2

 Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

Mais deliberou o Júri, notificar os candidatos admitidos para a realização do 2.º método de seleção,

Avaliação Psicológica, através de e-mail com recibo de entrega da notificação, publicitando a mesma na

página eletrónica da autarquia https://www.cm-agueda.pt/municipio/recursos-humanos/procedimentos-

concursais/comuns.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos elementos do júri.

Presidente

(Glória Costa)

1.º Vogal

(João Gomes)

2.ª Vogal

(Kelly Santos)

		2025-11-19T17:07:10+0000

		2025-11-19T17:07:51+0000

		2025-11-19T17:14:39+0000